

کسیوست

کابوس هسته‌ای



هفته‌نامه اکونومیست، عکس یک صفحه خود را به کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی اختصاص داده است و به آزمایش‌های موشکی پی‌درپی این رژیم اشاره کرده است؛ آزمایش‌هایی که تنش‌ها در شبه‌جزیره کره را افزایش داده است. به نوشته این هفته‌نامه اظهارنظر‌های رهبر جوان کره‌شمالی در کنار آزمایش موشک‌های بالستیک موجب شده است که همسایگان این رژیم در موضعی تدافعی قرار گرفته و نسبت به آینده این منطقه نگران شوند. هنوز در مورد توانایی هسته‌ای کره‌شمالی گمانه‌زنی‌های زیادی مطرح شده است. برخی تحلیلگران بر این باورند که رژیم پیونگ‌یانگ برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای راهی دراز پیش رو دارد، با این حال برخی دیگر معتقدند کره‌شمالی تنها چند گام برای رسیدن به قدرت هسته‌ای فاصله دارد. در این میان تلاش‌ها برای برقراری رابطه دیپلماتیک با کره‌شمالی و نشست پشت میز مذاکرات نیز به بن‌بست رسیده است، حتی افزایش فشارها بر رژیم پیونگ‌یانگ برای توقف آزمایش موشک‌های تسلیحاتی نیز بی‌فایده بود. اخیرا شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه شدیدالحنی را علیه رژیم پیونگ‌یانگ وضع کرد و تحریم‌های بسیاری را علیه این رژیم اعمال کرد اما تصویب این قطعنامه نیز نتوانست مانع از فعالیت کره‌شمالی شود. اخیرا کره شمالی موشک بالستیک دیگری را پرتاب کرد، البته پرتابی که موفقیت‌آمیز نبود، با این حال با واکنش شدید کره‌جنوبی و ژاپن روبه‌رو شد و دو همسایه پیونگ‌یانگ را در موضع تدافعی قرار داد. فعالیت‌های رژیم پیونگ‌یانگ به جایی رسیده که کمیهیرو ایشیکانه، رسانه ارشد ژاپن در مذاکرات متوقف‌شده شش جانبه خلع سلاح اتمی کره‌شمالی و مدیرکل اداره امور اقیانوسیه و آسیای وزارت خارجه ژاپن پس از سومین پرتاب ناموفق موشک توسط پیونگ‌یانگ اعلام کرد که تصمیمات رهبران این رژیم برای کشورهای منطقه به‌خصوص کره‌شمالی قرار دارند غیرقابل تحمل شده است. البته کره‌جنوبی نیز پس از آزمایش موشکی اخیر کره‌شمالی واکنش مشابهی داشت، کره شمالی روز سه‌شنبه یک موشک را در ساحل شرقی‌ای کره آزمایش کرد اما به نظر می‌رسد که این پرتاب موفقیت‌آمیز نبود. این جدیدترین اقدام کره‌شمالی در انجام آزمایشات موشک‌های بالستیک محسوب می‌شود. تحرکات هسته‌ای کره‌شمالی ششم ژانویه ۲۰۱۶ به اوج خود رسید، یعنی زمانی که این کشور برای نخستین‌بار بمبی هیدروژنی را با موفقیت آزمایش کرد، آزمایشی که پس‌لرزه‌های زیادی را به دنبال داشت، با این حال رهبران رژیم پیونگ‌یانگ بعد از این آزمایش با خونسردی اعلام کردند که تازمانی که ایالات متحده آمریکا و متحدانش به خصومت‌هایشان علیه این رژیم ادامه دهند، این آزمایش‌ها و فعالیت‌ها نیز ادامه خواهد داشت. کره‌شمالی بارها با تکیه بر ابزار ارباب و تهدید تلاش کرده تا باب گفت‌وگو و مذاکره را باز کند اما واشنگتن رسما اعلام کرده که توقف فعالیت‌های هسته‌ای پیونگ‌یانگ شرط مهم آمریکا برای آغاز گفت‌وگوهاست.

درگیری میان ارتش عراق و داعش شدت گرفت

سپرانسانی آخرین حربه داعش



براساس گزارش سازمان ملل حداقل ۲۰ هزار کودک در فلوجه گرفتار شده‌اند

این شهر به یکی از چالش‌های دولت عراق و جامعه بین‌الملل تبدیل شده است، با این حال ارتش عراق حاضر نیست یک گام عقب‌نشینی کند، چرا؟ بسیاری از تحلیلگران براین باورند که نظامیان عراق باید در مرحله اول موصل را از جنگال داعش خارج می‌کردند و آن زمان به آزادسازی فلوجه می‌اندیشیدند، اما بغداد آزادی فلوجه را در اولویت قرار داد. فلوجه به بغداد نزدیک است، داعش از آن به‌عنوان پایگاهی برای طراحی حملات تروریستی به پایتخت استفاده می‌کند. به باور افضل اشرف، عضو موسسه مطالعاتی رویال، تصمیم به آزادسازی فلوجه بی‌ارتباط با تنش‌های سیاسی حاکم بر ساختار قدرت عراق نیست، چندی پیش بود که مقتدی صدر و حامیانش دولت حیدرالعبادی را به چالش کشیدند و حتی زمینه را برای تعطیلی موقت پارلمان این کشور فراهم کردند. حالا اگر دولت عراق فعالیت داعش در شهری واقع در همسایگی بغداد را متوقف نمی‌کرد، چالش‌های امنیتی در پایتخت عراق اوج می‌گرفت و مشکلی بر مشکلات نخست‌وزیر عراق افزوده می‌شد. مطمئنا آزادسازی کامل فلوجه به بدنه گروه تروریستی داعش ضربه سختی خواهد زد، اما اگر کمی واقع‌بینانه بنگریم، تاکتیک مورد استفاده ارتش عراق شاید در کوتاه‌مدت دربردارنده نتایج مثبتی باشد اما در طول زمان داعش را وادار می‌کند به روش‌های سنتی‌تری روی آورده و برای ایجاد ناامنی و تنش به شیوه‌های دیگری تکیه زند.

گروه ائتلاف در حال بازپس‌گیری سنگره‌های داعش، یکی پس از دیگری هستند. گروه تروریستی داعش اخیرا مدعی شده است که مانع از پیشروی ارتش عراق به جنوب شهر فلوجه می‌شود، اما نظامیان عراق مصمم‌تر از همیشه خود را برای برداشتن گام بعدی و آزادسازی کامل فلوجه آماده می‌کنند، منطقه‌ای که پیش از این تحت‌عنوان قلب داعش

را برای نظامیان عراقی دشوارتر می‌کند، آنها از یک طرف با اعضای داعش وارد نبرد خیابانی شدند، تاکتیکی که این گروه تروریستی شاید به‌عنوان آخرین حربه‌اش از آن استفاده می‌کند. از سوی دیگر نظامیان عراق هر لحظه در انتظار عملیاتی انتحاری، انفجار خودروی بمب‌گذاری شده یا ترانندازی تک‌تراندازهای داعش هستند که مجموعه این عوامل صحنه نبرد را پیچیده‌تر کرده است. این موانع مشکلاتی را ایجاد کرده و شاید موجب طولانی‌تر شدن زمان آزادسازی فلوجه شود، اما از توان نظامی ارتش عراق نکاسته؛ ارتشی که هم‌اکنون با حمایت شیعیان عراق و همچنین جنگنده‌های

از آن یاد می‌کردند.
چرا فلوجه مهم است؟
سومین مرحله عملیات آزادسازی فلوجه کلید خورده است. فلوجه بی‌شکایت به شهری توفان‌زده نیست، غیر نظامیان مستقر در روستاها و مناطق



جاه طلبی ۲۰۰روزه کره‌شمالی

رودونگ سین مون حزب حاکم در سرمقاله‌ای نوشت: «تمام‌مقام‌های حزبی، افسران نظامی و مردم با ۱۰۰درصد شجاعت و قدرت جلو آمده‌اند و کاملاً آماده مبارزه ۲۰۰روزه هستند.» اطلاعات اندکی در دست است و مشخص نیست که دقیقاً ندهادها و افراد در طول این کمپین چه اقداماتی قرار است انجام دهند اما گزارش‌های رسانه دولتی ارتباط واضحی با طرح اقتصادی پنج ساله که کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی ماه گذشته در کنگره حزب حاکم اعلام کرد، ترسیم کرده‌اند. این اولین

جنگال جوزف مک کارتی

۲ژوئن ۱۹۵۴: جوزف مک‌کارتی سناتور جمهوری‌خواه ایالت ویسکانسین کمونیست‌ها را به نفوذ در سازمان سیا و همچنین صنایع هسته‌ای آمریکا متهم کرد. اتهامات او بسیاری از افراد را به دردسر انداخت. نهایتا تاکتیک‌های او و ناتوانی‌اش در اثبات ادعاهایش منجر به سرزنش رسمی او از سوی سنای ایالات متحده شد و در ۱۹۵۳ رئیس کمیته فرعی تحقیقات سنا شد. در پی اتهام به اعمال نفوذ به نفع یکی از همکاران خود که به خدمت نظام فراخوانده شده، سنا در ۱۹۵۴ با ۶۷رای در مقابل ۲۲رای وی را محکوم کرد. نقش مهم او در وحشت‌افکنی از کمونیسم و کمونیست‌ها بین جامعه آمریکا باعث شد تا این نوع اقدامات با مک‌کارتیسم شهرت پیدا کنند.



ساناز نفیسی

s.nafisi@FDN.IR

فلوجه، شهری واقع در ۵۰ کیلومتری غرب بغداد از منظر دیگری خیرساز شده است؛ شهری که تا پیش از این به دلیل پیشروی ارتش عراق و شکست‌های پی‌درپی گروه تروریستی داعش در راس اخبار بود، حالا شاهد فاجعه انسانی است، فاجعه‌ای که ابعادش روزبه‌روز گسترده‌تر شده و صدای نهادهای بین‌المللی چون سازمان ملل را درآورده است. ۵۰ هزار غیرنظامی که حداقل بیست‌هزارنفر از آنها را کودکان تشکیل می‌دهند در روستاهای واقع در فلوجه محاصره شدند و داعش از آنها به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کند. پسران زیر دوازده‌سال را به اجبار به میدان جنگ می‌برد و اگر خانواده‌ای با خواسته این گروه مخالفت کند مطمئنا منظر مجازاتی غیر از اعدام نباید باشد. اقداماتی که طبق معاهده ژنو و قوانین حاکم بر حقوق بشردوستانه، جنایت جنگی محسوب می‌شود. سازمان ملل اخیرا در گزارشی نسبت به شرایط هولناک انسانی حاکم بر فلوجه ابراز نگرانی کرده است. ابعاد فاجعه گسترده است، بیش از هزار خانواده در چنگ این گروه تروریستی هستند. عقب‌نشینی داعش از مناطق مختلف فلوجه برای ارتش و غیرنظامیان عراق بی‌هرینه نبود، جاسازی تله‌های انفجاری، استفاده از بمب‌های دست‌ساز و تک‌ترانداها، شرایط حاکم بر این منطقه را پیچیده‌تر کرده است. مجموعه این عوامل آزادسازی فلوجه را دشوارتر کرده است، نظامیانی که به گفته حیدرالعبادی، نخست‌وزیر عراق قرار بود طرف ۴۸ ساعت فلوجه را آزاد کنند، حالا باید به نبردی طولانی و دشواری تن دهند. مارک هرتلینگ، تحلیلگر مسائل نظامی، وقوع بحران انسانی در شهر فلوجه را حادثه‌ای غیرقابل پیش‌بینی و دور از انتظار نمی‌داند؛ به گفته او داعش پس از شکست‌های پی‌درپی و از دست‌دادن متصرفاتش به تاکتیک‌های سنتی تروریستی روی آورده و در اولین گام از غیرنظامیان برای نبل به اهدافش استفاده می‌کند. در این میان، محاصره مناطق فلوجه توسط داعش موجب شده است که ساکنان روستاهای این منطقه به آب، غذا و امکانات پزشکی دسترسی نداشته باشند، مشکلی که ابعاد این فاجعه را پیچیده‌تر و نگران‌کننده‌تر کرده است.

پیشروی در قلب داعش

ارتش عراق فلوجه را از چهار جهت محاصره کرده و در ادامه پیشروی‌هایش توانسته شهر صقلاویه، پایگاه اصلی داعش را پس گرفته و رابطه این شهر با فلوجه را قطع کند. با این حال روزبه‌روز شرایط حاکم، نبرد

آسیا

ستایش پیونگ یانگ از ترامپ



پیونگ یانگ، ترامپ سیاستمداری دانا است

فرهیختگان| حمایت عجیب پیونگ یانگ از جنگالی‌ترین چهره انتخابات آمریکا سئوژه رسانه‌ها شد. روزنامه «رودونگ سین مون» ارگان رسمی حزب حاکم کره شمالی دونالد ترامپ، کاندیدای جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را به‌دلیل برخوردار بودن از «افق دید وسیع» به‌عنوان «سیاستمداری دانا» مورد ستایش قرار داد. این رسانه رسمی حزب کمونیست کره شمالی ترامپ را مناسب مقام ریاست‌جمهوری در آمریکا دانسته و در مقابل، هیلاری کلinton را «سیاستمداری نادان» توصیف کرد و از سوی دیگر به هراس کره جنوبی از به قدرت رسیدن ترامپ اشاره کرده است. به نوشته این روزنامه «ترامپ سیاستمداری درشت‌گو و بی‌تفاوت نیست، بلکه سیاستمداری داناست که نگاهی روبه‌جلو دارد.» با این حال انتخاب میان کلinton یا ترامپ انتخاب میان بد و بدتر است و سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کره شمالی تغییر نخواهد کرد. ترامپ در ماه‌های اخیر به کره جنوبی هشدار داد که یا باید هزینه‌های حضور نظامیان آمریکایی در این کشور را تقبل کند یا نیروها از کره جنوبی خارج خواهند شد. ترامپ معتقد است که هزینه این نیروها را ژاپن یا کره جنوبی باید تقبل کنند، نه آمریکا. آمریکا حدود ۳۰هزار سرباز در کره جنوبی دارد، که به شکل دائم در این کشور به سر می‌برند، مساله‌ای که همواره اعتراض کره شمالی را به همراه داشته است. رژیم پیونگ یانگ، کره جنوبی را عروسک آمریکا قلمداد می‌کند. کیم یونگ‌اون و حکومت کمونیستی کره شمالی تنها حامیان ترامپ جنگجالی نیستند. پیش از این ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه که در سال‌های اخیر با ماجراجویی‌هایش رابطه‌ای سرد با غرب دارد هم به تمجید از این کاندیدای جنگجالی حزب جمهوری‌خواه پراخته بود.

خاورمیانه

عملیات قطع مسیر داعش –اروپا



«منیج» آخرین راه ارتباطی داعش با اروپا به‌شمار می‌آید

فرهیختگان| عملیات گسترده برای آزادسازی شهر «منیج» یکی از مهم‌ترین شهرهای تحت کنترل داعش در مرز ترکیه و سوریه آغاز شد. این شهر اصلی‌ترین مسیر ارتباطی برای ارسال محموله‌های کمکی داعش و نیز آخرین راه ارتباطی این گروه تروریستی با اروپا به‌شمار می‌آید. در این عملیات که با حمایت آمریکا انجام می‌شود، نزدیک به هزار نظامی سوری هم حضور دارند و ممکن است هفته‌ها به طول بینجامد. منیج در مرز ترکیه آخرین راه ارتباطی داعش به اروپا به‌شمار می‌رود. و هدف از این عملیات عقب‌راندن این گروه از مرز ترکیه و قطع کردن مسیری است که از آن به‌عنوان پایگاه لجستیکی برای انتقال تروریست به اروپا و انجام عملیات‌های تروریستی در کشورهای اروپایی استفاده می‌شود. از دیگر دلایل اهمیت این شهر این است که منیج در حومه شرقی شهر حلب قرار دارد و یکی از مهم‌ترین راه‌های ارتباطی دو استان حلب و رقه محسوب می‌شود. قطع این راه، ارتباط میان نیروهای داعش در شمال و شرق سوریه را سخت می‌کند. تعدادی از نیروهای ویژه ارتش آمریکا که به‌عنوان مشاور در منطقه حضور دارند نیز از عملیات بازپس‌گیری منیج در محل پشتیبانی می‌کنند. نیروی هوایی آمریکا نیز همزمان از این عملیات پشتیبانی می‌کند و موشک‌های نیز از خاک ترکیه به مواضع داعش در سوریه شلیک کرده است. موفقیت در عملیات بازپس‌گیری منیج می‌تواند زمینه حمله به پایگاه اصلی داعش یعنی شهر رقه را فراهم کند. در آن سو هم داعش پیش‌روی‌هایی داشته و گفته می‌شود هدف این گروه تروریستی از پیشروی تازه، تصرف شهر «اعزاز» واقع در مرز سوریه با ترکیه است. این شهر در سال ۲۰۱۳ برای مدت کوتاهی به کنترل داعش درآمد، اما کمی بعد کنترل آن از دست داعش خارج شد.

«آگهی فراخوان ارزیابی کیفی برای شناسایی پیمانکاران و تهیه فهرست بلند و کوتاه» شماره ۱۰-۹۵

سازمان منطقه آزاد تجاری-صنعتی انزلی در نظر دارد به استناد ماده ۳۳ و بند الف و ب از ماده ۱۳۰۰نامه مالی و معاملاتی سازمان‌های مناطق آزاد تجاری – صنعتی مصوب ۱۳۹۱/۱۱/۲۹ به شماره ۱۵۹۰۹۰/ت/۴۸۲۱۷ که نسبت به شناسایی و ارزیابی کیفی کلیه شرکت‌های پیمانکاری با رتبه یک تا پنج (اختذ صلاحیت شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی) جهت تشکیل بانک اطلاعاتی پیمانکاران به‌منظور تهیه فهرست بلند و کوتاه برای دعوت به مناقصه در کلیه پروژه‌های خود در محدوده منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی با شرایط مشروح زیر اقدام نماید:
۱. محل اجرای پروژه‌ها: محدوده سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی.
۲. منابع پروژه‌ها از محل اعتبارات طرح‌های غیرعمرانی تامین می‌گردد.
۳. محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: سایت رسمی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی به نشانی www.anzalifz.ir (سامانه مناقصات) و پایگاه ملی مناقصات به نشانی www.iets.mporg.ir.
۴. مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۳۹۵/۰۳/۱۲ لغایت تاریخ ۱۳۹۵/۰۴/۰۵ تا ساعت ۴ عصر.
۵. آخرین مهلت ارسال اسناد: روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۳۱ تا ساعت ۲ بعدازظهر.
۶. واور مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و پانصد هزار) ریال به حساب سپهر شماره ۰۰۳۱۱۹۰۰۲۲۰۰ نزد بانک صادرات بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی انزلی در هنگام ارائه اسناد ارزیابی الزامی می‌باشد. توضیح: لازم به ذکر است این آگهی به‌منظور شناسایی و ارزیابی پیمانکاران می‌باشد و تحویل مدارک به سازمان هیچ گونه تعهدی را برای متقاضی جهت ارجاع کار برای این سازمان ایجاد نمی‌نماید. متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۸۷۰۱۳۴۴۴۵۰۰ دبیرخانه کمیسیون معاملات تماس حاصل نموده یا به پایگاه ملی مناقصات به نشانی www.iets.mporg.ir و سایت سازمان منطقه آزاد انزلی به نشانی www.anzalifz.ir مراجعه نمایند.

آسیا

طرح در نوع خود طی یک دهه گذشته است اما باز دیگر تمرکز بر ارتقای تولید در تمام بخش‌های تحول شده است. البته کره‌جنوبی نیز پس از آزمایش موشکی اخیر کره‌شمالی واکنش مشابهی داشت، کره شمالی روز سه‌شنبه یک موشک را در ساحل شرقی‌ای کره آزمایش کرد اما به نظر می‌رسد که این پرتاب موفقیت‌آمیز نبود. این جدیدترین اقدام کره‌شمالی در انجام آزمایشات موشک‌های بالستیک محسوب می‌شود. تحرکات هسته‌ای کره‌شمالی ششم ژانویه ۲۰۱۶ به اوج خود رسید، یعنی زمانی که این کشور برای نخستین‌بار بمبی هیدروژنی را با موفقیت آزمایش کرد، آزمایشی که پس‌لرزه‌های زیادی را به دنبال داشت، با این حال رهبران رژیم پیونگ‌یانگ بعد از این آزمایش با خونسردی اعلام کردند که تازمانی که ایالات متحده آمریکا و متحدانش به خصومت‌هایشان علیه این رژیم ادامه دهند، این آزمایش‌ها و فعالیت‌ها نیز ادامه خواهد داشت. کره‌شمالی بارها با تکیه بر ابزار ارباب و تهدید تلاش کرده تا باب گفت‌وگو و مذاکره را باز کند اما واشنگتن رسما اعلام کرده که توقف فعالیت‌های هسته‌ای پیونگ‌یانگ شرط مهم آمریکا برای آغاز گفت‌وگوهاست.

حشااشیه



محمد امین، پیرترین عضو داعش

چندی‌ها قرار گرفت. پس از آن به همراه چهار نوه، دختر و همسرم هجرت کردم. من نزد داعش آمده و به‌رم سن بالایم به اردوگاه آموزشی رفته. من در آموزش‌ها سینه‌تیز رفته، دویدم و غلت خوردم. من همه کاری انجام دادم و به خوبی آموزش‌ها را به پایان رساندم. بعد از اینکه سال‌ها دریافت کردم، اجازه خواستم که در جنگ شرکت کنم اما به من اجازه شرکت در جنگ داده نشد. بنابراین اینجا در داخل پایگاه هستم.» او که در برخی صحنه‌ها مسلسل کلاشینکف به دست داشته و در برخی صحنه‌های دیگر نیز در حال کنترل ادوات توپخانه است، در حالی که لباس نظامی به تن دارد، می‌گوید که به موفقیت آموزش‌های نظامی را طی کرده اما در حال حاضر در نبرد مستقیم شرکت ندارد.